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»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
گفت اگر بایدن و همراهانش بر این باورند 
که یمنی‌ها در پی حمات اخیر آمریکا و 
انگلیس به خاک این کشور متوقف خواهند 

شد، »نادان بوده و هیچ چیزی نمی‌دانند«.
به گزارش ایسنا، دبیرکل حزب‌الله لبنان روز 
یکشنبه و در مراسم بزرگداشت هفتمین 
روز شهادت »وسام طویل« ملقب به »حاج 
جواد« از فرماندهان این جنبش که در حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان به شهادت 
رسید، درباره این فرمانده مقاومت و همچنین 
مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی سخنرانی 
کرد. سید حسن نصرالله گفت: تعداد زیادی 
از جوانان ما از ۱۰۰ روز پیش در حال نبرد 
در جبهه‌ها هستند و خانواده‌هایی که شهید 
دادند، خودشان فرزاندان‌شان را به جبهه‌های 

نبرد می‌فرستند. صبر و مقاومت خانواده‌ها و 
آوارگان بخشی از جهاد است. بخش عمده‌ای 
از اقدامات شهدای ما جز اسرار مقاومت به 
شمار می‌رود. ما باید همکاری کنیم و تمام 
زمینه‌های مقاومت را فراهم کنیم زیرا مدت 

این نبرد را نمی‌دانیم.
حاج جواد همواره 

در میدان حاضر بود 
دبیرکل حزب‌الله درباره شهید وسام نیز گفت: 
شهید حاج جواد در سال ۲۰۰۶ از فرماندهان 
میدانی بود و در سوریه نیز در مبارزه با 
گروهک تروریستی داعش از فرماندهان بود. 
ما افتخار می‌کنیم که با داعش جنگیدیم و 
در این راه شهید دادیم. حاج جواد جانباز بود 
اما میدان نبرد را ترک نکرد، او نمونه انسان 
مومن و همیشه حاضر در میدان و همچنین 

با اخاق و آرام بود. زمان و مکان برای حاج 
جواد معنا نداشت و او همواره در میدان حاضر 
بود و این یکی از معانی جان‌فشانی و انجام 
وظیفه است. شهدای ما سازندگان پیروزها و 

عاشقان شهادت هستند.
مقاومت غزه در طول تاریخ 

بی‌سابقه است
سید مقاومت در بخش دیگری از سخنان 
خود، به اوضاع میدانی در غزه پرداخت و 
گفت: ۱۰۰ روز است که غزه در حال نبرد 
است و مقاومت آن‌ها در طول تاریخ بی‌سابقه 
است. مقاومت غزه در نبردی بی‌نظیر به‌طور 
شبانه‌روزی درحال نبرد است. بسیاری از 
کسانی که مساله طوفان الاقصی را دنبال 
می‌کنند معتقدند که رژیم صهیونیستی 
بیش از هر زمان دیگری اخبار را پنهان و 

سانسور می‌کند. به اعتراف خود اسرائیلی‌ها، 
دشمن صهیونیستی در تحقق اهداف اعلام 
شده و ضمنی خود شکست خورده است. 
دشمن صهیونیستی برای اینکه دستاوردی 
داشته باشد همچنان در خانیونس و الوسط 
می‌جنگد. او در ادامه گفت: دشمن نتوانسته 
که مقاومت را شکست دهد و امکان شلیک 
راکت از داخل نوار غزه را از بین ببرد. تلفات 
و سردرگمی‌های دشمن صهیونیستی افزایش 
یافته و رسانه‌های خودشان اعلام کردند که 
چهار هزار نظامی صهیونیست در این نبرد 
معلول شده‌اند و برخی دیگر این رقم را ۳۰ 
هزار نیز اعلام کردند. فاجعه بزرگ زمانی 
مشخص می‌شود که جنگ پایان یابد؛ آن 
زمان مشخص می‌شود که مقاومت و در 
وهله اول مقاومت غزه چه شکست سنگینی 

را متحمل رژیم صهیونیستی کرده است. 
دشمن صهیونیستی هر روز تلفات انسانی در 
جبهه‌های غزه، لبنان و کرانه‌باختری می‌دهد.

یمن ضربه سنگینی به اقتصاد 
و چهره دشمن وارد کرد

نصرالله با اشاره به حمات ارتش یمن به 
کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ و حمله آمریکا و انگلیس به 
تقاطی در یمن نیز گفت: آنچه در دریای 
سرخ رخ می‌دهد، ضربه سنگینی به اقتصاد 
دشمن و چهره آن در جهان وارد کرده است. 
تجاوز به یمن نشان‌دهنده حماقت آمریکا 
و انگلیس بوده و نوعی تناقض است. اگر 
بایدن و همراهانش بر این باورند که یمنی‌ها 
متوقف خواهند شد، نادان بوده و هیچ چیزی 
نمی‌دانند. آنچه آمریکایی‌ها در دریای سرخ 
انجام دادند به تمام کشتیرانی‌ بین‌المللی 
آسیب می‌زند و تمام این اقدامات را در 
راستای محافظت از اسرائیل انجام دادند. او 
در ادامه گفت: تلاش شد که جبهه‌های لبنان، 
عراق و یمن را بی‌فایده جلوه دهند اما این امر 
با شکست مواجه شد، آمریکایی‌ها ابتدا با وارد 
کردن ناوهای خود، لبنان را تهدید کردند اما 
فایده‌ای نداشت و بعد از آن آمریکایی‌ها شروع 
به تهدید کردند که اگر جبهه جنوب لبنان 
متوقف نشود، اسرائیل به لبنان حمله می‌کند، 
بعد از آن نیز تهدیدات و تجاوزها به یمن و 
عراق رسید، بنابراین ماموریت تهدید را خود 

آمریکایی‌ها در دست گرفته‌اند.
مطالبات برای رفتن نتانیاهو از 

نشانه‌های اعتراف به شکست است
دبیرکل حزب‌الله به کشاندن رژیم 
صهیونیستی به دیوان بین‌المللی دادگستری 
توسط آفریقای جنوبی نیز اشاره کرد و گفت: 
دادگاه لاهه نیز صرف‌نظر از نتیجه آن تحول 
مهمی بود. صهیونیست‌ها و حتی آمریکایی‌ها 
بر این باورند که اقدامات آن‌ها در غزه بسیار 
اخلاقی است. فداکاری‌ها و خون مردم 
مظلوم هدر نخواهد رفت و در سطح منطقه 
دستاوردهایی را محقق خواهند کرد. او افزود: 
۱۰۰ روز است که دشمن در حال دادن تلفات 
است و هرگونه امید برای آزادی اسرا از بین 
رفته و رویکرد حمایتی عامه صهیونیست‌ها از 
جنگ در حال کاهش است. مطالبات برای 
رفتن نتانیاهو از نشانه‌های اعتراف به شکست 
است و اکنون خواسته‌ها برای مذاکرات حتی 
در مقابل آتش‌بس که یکی از شروط مقاومت 

غزه است، افزایش یافته است.

نصرالله درباره تبعات جنگ در دریای سرخ هشدار داد

ضربه سنگین یمن به حامیان اسرائیل 

»احمد ابو زیاد« سخنگوی وزارت خارجه مصر در واکنش به ادعاهای »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه جنگ غزه بدون از 
بین بردن شکاف در محور فیلادلفیا پایان نخواهد یافت، گفت: این مسائل 
بخشی از توافقات امنیتی میان طرف‌های مربوطه است، بنابراین تمام ادعاها 
درباره این موضوع با دقت بررسی می‌شود و با مواضع مشخص به آن پاسخ 
داده خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه مصر بار دیگر با تاکید بر نقش 
قاهره در گرفتن کمک‌های بشردوستانه و ارسال آنها به غزه، رژیم صهیونیستی 
را به تاخیر در ارسال این کمک‌ها متهم کرد. براساس گزارش رسانه‌های 
صهیونیستی و برخی رسانه‌های عربی، رژیم تل آویو به مصر ضرب الاجل 
داده که قصد اشغال منطقه مرزی در محور فیلادلفیا میان غزه و مصر را دارد.

ناخرسندی مصر از ادعای اسرائیل
رئیس اسبق سرویس جاسوسی داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 

رئیس فعلی این نهاد، قصد دارد از این منصب کناره‌گیری کند.
»یعقوب پری« در گفت‌وگو با رادیو ارتش اسرائیل از قصد »رونن بار« رئیس 
کنونی سرویس جاسوسی داخلی رژیم صهیونیستی)شین بت( برای استعفا 

در پایان جنگ غزه خبر داد.
وی گفت: من با رونن بار درباره تصمیمش برای آینده صحبت کردم و شک 
ندارم که وی از اولین افرادی خواهد بود که کلیدها را تحویل خواهد داد و 
این منصب را ترک خواهد کرد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی دلیل تصمیم 
رئیس شین‌بت و بسیاری از مقامات دیگر برای استعفا را شکست از مقاومت 

فلسطین در عملیات طوفان الاقصی اعلام کرد.

زمزمه کناره‌گیری رئیس شین‌بت
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل الیوم« نوشت: عملیات طوفان الاقصی که هفتم 
اکتبر )۱۵ مهر( توسط حماس انجام شد، نه تنها به امنیت ]سرزمین‌های 
اشغالی[ لطمه زد بلکه احساس امنیت ]ساکنان آن[ را نیز خدشه‌دار کرد زیرا 

امن‌ترین مکان که خانه است، به تله مرگ تبدیل شد.
به نوشته این روزنامه اسرائیلی، حماس در روز هفتم اکتبر حمله ای را در 
باریکه غزه آغاز کرد اما امواج شوک آن به خوبی در سراسر سرزمین‌های 

اشغالی احساس شد.
این حمله احساس تهی بودن و ناتوانی که هر اسرائیلی را همراهی می‌کرد، 
ایجاد کرد و تا امروز در جنوب، شمال و حتی در مرکز ]سرزمین‌های اشغالی[ 

احساس می‌شود.

احساس ناامنی اسرائیلی‌ها 

نفوذ ایران به معاونت اطلاعات ارتش اسرائیل بنا بر اخبار رسیده به خبرنگاران گروه عبری 
به‌»اتهام«  یوسف‌زاده«  »شاخار  تسنیم، 
درزدادن اطلاعات مهم از اماکن نظامی 
و امنیتی و فرماندهان اسرائیل به منابع 
اطلاعاتی ایرانی، طی یک سانحه ساختگی 
داخل یکی از پادگان‌های اصلی امان کشته 

شده است.
سه سال پس از مرگ مشکوک یکی از 
فرماندهان شاغل در معاونت اطلاعات ارتش 
اسرائیل )امان( برخی اطلاعات رسیده به 
تسنیم از حذف فیزیکی معنادار او توسط 

صهیونیست‌ها حکایت دارد.
بنا بر اخبار رسیده به خبرنگاران گروه عبری 
به‌»اتهام« درز  تسنیم، »شاخار یوسف‌زاده« 
دادن اطلاعات مهم از اماکن نظامی و امنیتی 
و فرماندهان اسرائیل به منابع اطلاعاتی 
ایرانی، طی یک سانحه ساختگی داخل یکی 

از پادگان‌های اصلی امان کشته شده است.
شاخار یوسف‌زاده، از ساکنان ایرانی الاصل در 
سرزمین‌های اشغالی بود که در زمان مرگ، 
معاونت فرماندهی یکی از واحدهای امان را 

به‌عهده داشت.
یوسف‌زاده که در منابع عبری از وی با نام 

»شاخارزاده« یاد می‌شود، فرزند اسحاق و 
تمر خیا )با نام سابق زری( بود که پدر و 
مادرش در دوران کودکی )پدر در 4سالگی 
و در سال 1950 و مادر در 8سالگی در 
سال 1958( به فلسطین آمدند و در شهر 
خولون )اطراف تل‌آویو( ساکن شدند. شاخار 
که دومین فرزند خانواده بود نیز در تاریخ 
1974/12/26 در همین شهر متولد و بعدها 

در محله »نوه ارازیم« خولون ساکن شد.
وی که در ابتدا علاقه به ورزش فوتبال داشت، 
مدتی در حوزه مدلینگ فعالیت کرد و سپس 
در تاریخ 1993/8/11 برای طی دوره سربازی 
به ستاد امان )واحد اطلاعات ارتش( رفت و 
پس از مدتی به واحد »تلِمِ« منتقل شد که 
مسئولیت آن، تأمین زیرساخت، پشتیبانی و 
انتقال پایگاههای مخفی امان به منطقه نگِِو 

)نقب( است.
در همین دوره بود که با همسرش )سیوان( 
آشنا شد و اندکی بعد با هم ازدواج کردند. 
همسر وی بعداً از ارتش خارج شد و آنها چند 

سفر خارجی ازجمله به آمریکا و تایلند هم 
داشتند.

وی سه سال پس از ورود به ارتش، از ناحیه 
کتف دچار مشکل شد و امکان حضور در 
فعالیت‌های عملیاتی را از دست داد و برای 

همین به یگان لجستیک رفت.
این یگان وظیفه تأمین خودرو و راننده برای 
واحدهای مختلف در عملیات‌ها را به‌عهده 
دارد و یکی از پرمراجعه‌ترین بخش‌های امان 

محسوب می‌شود.
بنا بر این گزارش، بیشترین محل تردد شاخار 
یوسف‌زاده به دو پایگاه مهم امان )از میان 4 
پایگاه اصلی( یعنی »گالیلوت« و »صنیفیم« 

بوده است.
پایگاه گالیلوت یکی از پایگاه‌های اصلی امان 
است که ستاد واحد 8200 در آن استقرار 
دارد و پایگاه صنیفیم هم در اورشلیم )قدس 
اشغالی( واقع شده است که بخش بزرگی 
از واحد 8200 در آنجاست. واحد 8200 
مهمترین و بزرگترین بخش امان است که 

وظیفه جمع‌آوری اطلاعات را به‌عهده دارد.
شاخار یوسف‌زاده در زمان مرگ، معاونت 
فرماندهی واحد خودرویی را به‌عهده داشت و 
ارتباطات گسترده‌ای با بسیاری از فرماندهان 
و اعضای عالی‌رتبه ارتش به‌خصوص در امان 
داشت. امان به‌عنوان معاونت اطلاعات ارتش، 
یکی از مهمترین سازمان‌های اطلاعاتی در 

ساختار اسرائیل محسوب می‌شود.
به‌گفته »گ.ف.« یکی از دوستان نزدیک 
شاخار، وی چند ماه پیش از حذف 
فیزیکی‌اش و پس از 27 سال حضور در 
این سیستم امنیتی گفته بود: »مشغول کار 
بزرگی هستم که در صورت موفقیت، دیگر در 

ارتش نخواهم ماند.«
تاریخ  در  نهایتاً  یوسف‌زاده  شاخار 
2020/11/16 بر اثر یک سانحه مشکوک 
در یکی از پایگاههای امان کشته شد که بر 
اساس اطلاعیه کوتاه ارتش در این باره، مبنی 
بر اینکه »وی در یکی از پایگاه‌های مرکزی 
امان فوت کرده است«، محل قتل وی باید 

یکی از دو پایگاه گالیلوت یا صنیفیم باشد.
در سانحه فوق به هیچ فرد دیگری به‌جز 
شاخار یوسف‌زاده آسیبی نرسید و ارتش نیز 
به‌خلاف روال سابق خود که در موارد مشابه، 
بیانیه اطلاع‌رسانی را با فاصله دو یا سه روز 
منتشر می‌کرد، بلافاصه اطلاعیه داد که 
همین سرعت عمل و بیانیه فوری به شائبه 
آماده بودن بیانیه و مشکوک بودن مرگ 

یوسف‌زاده افزود.
شاخار یوسف‌زاده در قبرستان نظامی خولون 
دفن شد و به‌بهانه کرونا، اجازه حضور 

جمعیت در مراسم تدفین او نیز داده نشد.
از وی 3 فرزند به‌نام‌های یوناتان، رافائل و 

دانیلا به‌جا مانده است.
مرگ مشکوک شاخار یوسف‌زاده نگرانی 

بسیاری از همکاران او را در پی داشت.
سانسور قدرتمند در اخبار نظامی و 
امنیتی، اجازه انتشار اخبار بیشتر را ـ جز 
آنچه به‌صورت رسمی توسط دستگاههای 
صهیونیستی اعلام می‌شود ـ نمی‌دهد و 
بسیاری از مرگ‌های مشکوک در نهادهای 
امنیتی و نظامی اسرائیل لااقل تا مدتها 

پنهان می‌ماند.

»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی از شکاف و 
چند دستگی در بین سران تل آویو و توده صهیونیستها 
در یکصدمین روز جنگ تجاوزگرانه علیه نوار غزه ابراز 
نگرانی کرد. به گزارش الجزیره، رئیس رژیم صهیونیستی 
امروز یکشنبه گفت: ما باید فراتر از کمپین‌های انتخاباتی 
و سیاست‌های تنگ نظرانه و لفاظی‌های سمی که تفرقه 
ایجاد می‌کند، عمل کنیم. اختلافات بین وزیران در درون 
کابینه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و در بین اعضای 
شورای جنگ و همچنین بین وزرای کابینه و شورای 
جنگ بالا گرفته است. بخشی از این اختلافات درباره 
رویکرد سیاستمداران و نظامیان نسبت به جنگ علیه 
غزه و بخشی نیز در قالب رقابت‌های زودهنگام انتخاباتی 

آینده است. براساس آخرین نظرسنجی‌ها، حزب لیکود 
به ریاست نتانیاهو و ائتلاف حاکم او در صورت برگزاری 
انتخابات، رای لازم برای تصدی دوباره پست نخست وزیری 
و کابینه را نخواهد داشت و بنی گانتس وزیر جنگ سابق و 
عضو کنونی شورای جنگ از شانس تصدی پست نخست 
وزیری برخوردار است. براساس این نظرسنجی‌ها، ائتلاف 
اپوزیسیون خواهد توانست اکثریت کرسی‌های انتخابات 
پارلمانی آینده را کسب کند. برخی منابع صهیونیستی 
از احتمال فروپاشی شورای جنگ با خروج گانتس از آن 
خبر می‌دهند؛ هرچند که خود گانتس گفته است که 
شورای جنگ باقی خواهند و زمانی که صهیونیستها از او 

بخواهند، این شورا را ترک خواهند کرد. 

روزنامه عبری معاریو روز شنبه گزارش داد که تنش 
در دولت اشغالگر بین بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به اوج خود 

رسیده‌است.
این روزنامه نوشت که یوآو گالانت، وزیر جنگ پس از 
اینکه از همراهی رئیس دفترش با وی ممانعت به عمل 

آمد، جلسه کابینه جنگ را ترک کرد.
به گفته دفتر نخست وزیری، این دفتر در ابتدای جلسه 
اصرار داشت که نشست بدون حضور دستیاران برگزار 
شود و وقتی گالانت اجازه نیافت مدیر دفتر خود را بیاورد 
در حالی که می‌دید دیگران دستیاران خود را آورده‌اند، 
تصمیم گرفت محل را ترک کند و در جلسه شرکت نکند.

به گفته دو منبع آگاه از جزئیات، دستیاران تزاخی‌هانگبی، 
رئیس شورای امنیت داخلی و دیگران در این بحث 
شرکت کردند، بنابراین گالانت تصمیم گرفت که نشست 

را ترک کند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی قبل از ترک کردن آنجا 

گفت: از مانع‌تراش در کار من دست بردارید.
این اتفاق که در جریان بحث کابینه جنگ رخ داد، در 
شرایطی است که تنش‌های فزاینده بین نخست وزیر و 
وزیر جنگ از ابتدای جنگ آغاز شده‌است. از جمله این 
تنش‌ها این است که گاهی اوقات دفتر نخست وزیری از 
تایید مجوز ورود رئیس دفتر گالانت امتناع می‌کند که 

باعث درگیری‌های دوره‌ای می‌شود.

ادامه بگو مگوهای اتاق جنگ اسرائیل نگرانی هرتزوگ درباره آینده اسرائیل

داووس در انتظار مجمع جهانی اقتصاد
اجلاس سالانه »مجمع جهانی اقتصاد« )داووس( از ۱۵ تا ۱۹ ژانویه )۲۵ تا ۲۹ 
دی( با موضوع »بازسازی اعتماد« و با حضور سران و نمایندگان بیش از ۱۰۰ 

کشور در داووس سوییس برگزار خواهد شد.
 در تارنمای اجلاس داووس با اشاره به حضور مقام‌های ارشد شرکت‌های بزرگ 
بین المللی در کنار رهبران جوامع مدنی، کارشناسان بنام، کارآفرینان و رسانه‌ها 
آمده است: »بازسازی اعتماد« به نیاز به بازیابی باورها در گرماگرم چالش‌های 
چندلایه جهانی می‌پردازد. از جمله این چالش‌ها می‌توان به درگیری‌های 

ژئوپولتیک، تغییرات اقلیمی و پشرفت در فن آوری هوش مصنوعی پرداخت.
تمرکز اجلاس امسال بر تشخیص مشکلات و یافتن راه حل با توجه به شفافیت، 

پاسخگویی و هماهنگی خواهد بود.
»لی چیانگ«، نخست وزیر چین، »امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری 
فرانسه، »اورسولا فون درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا، »خاوریر میلی«، 
رئیس جمهوری آرژانتین، »هان دوک سو«، نخست وزیر کره جنوبی، »پدور 
سانچس«، نخست وزیر اسپانیا، »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهوری اوکراین، 
»محمد شیاع السودانی«، نخست وزیر عراق، »نجیب میقاتی«، رئیس شورای 
وزیران لبنان، »آندری دودا« رئیس جمهوری لهستان، »محمد بن عبدالرحمان 
آل ثانی«، نخست وزیر قطر و »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهوری صربستان از 

جمله میهمانان بلندپایه این اجلاس هستند.
»آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا، »جیک سالیوان« مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید و نمایندگانی از سنا و مجلس آمریکا نیز در این اجلاس حضور 
خواهند داشت. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، کریستالینا جورجیوا، 
مدیر عامل صندوق بین المللی پول، آجای بانگا، رئیس گروه بانک جهانی، 
انگزی اوکونجو مدیر کل سازمان تجارت جهانی، ینس استولتنبرگ، دبیر کل 
ناتو و تدروس آدانوم مدیر کل سازمان جهانی بهداشت از دیگر مقام‌های شرکت 

کننده در این رخداد خواهند بود.

ویژه

برتری روسیه در جنگ زمستانه علیه اوکراین
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز روز شنبه در گزارشی اعتراف کرد که کمبود 
تجهیزات، کمبود نیرو و خستگی توان ارتش اوکراین را درمقابل روسیه تحلیل 
برده است. با رسیدن فصل زمستان و رو به افول گذاشتن حمایت‌های همه‌جانبه 
غرب، آینده روشنی در انتظار ارتش اوکراین نیست و این امر به‌خصوص در 
قسمت‌های شرقی اوکراین دست برتر را به نیروهای ارتش روسیه بخشیده 

است.
این روزنامه آمریکایی با اشاره به تهاجمی‌تر شدن حملات روسیه نوشت: اکنون 
شهر مارینکا سقوط کرده و آودیوکا به‌زودی در محاصره کامل خواهد بود. در 
مرحله بعد، عزیمت به‌سوی چاشیویار در حوالی باخموت نیز دور از انتظار 

نخواهد بود.
این گزارش ضمن زیرسؤال بردن استراتژی نظامی هردو طرف میدان افزود: 
درنهایت باید گفت که عامل ناتوانی اوکراین و پیشروی سریع روسیه در شرق 
و منطقه دونباس چیزی جز توان تسلیحاتی و تکنولوژیک طرف روسی و 
سه‌برابر بودن نفرات ارتش این کشور نیست. این نشریه اضافه کرد: گذشته از 
واقعیت‌های لجستیکی، به‌نظر می‌رسد کاهش توان و انگیزه حمایتی غرب در 
سایه بحران خاورمیانه عامل پیش‌بینی‌های متفاوتی برای آینده اوکراین در این 
جنگ شده است. نیویورک‌ تایمز با نقل قول از مایکل کافمن، پژوهشگر ارشد 
برنامه روسیه و اوراسیای بنیاد صلح کارنگی، هرگونه پیش‌بینی در این خصوص 

را منوط به واکنش غرب دانسته و سال ۲۰۲۴ را سال روسیه خواند.
در پایان این گزارش چنین آمده است: باوجود تبدیل روسیه به بزرگترین 
هدف تحریم‌های غرب و وعده‌های گسترده غرب به اوکراین ازجمله در سفر 
روز شنبه استفان سژورنه وزیر خارجه فرانسه به کی‌یف، به‌نظر می‌رسد توان 
و انگیزه غرب در سایه بحران خاورمیانه رو به‌تحلیل بوده و این امر آینده 

نامعلومی را پیش‌روی کی‌یف قرار می‌دهد.

کناره‌گیری »جان‌کری« برای کمپین بایدن 
»جان کری« نماینده ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در امور آب و هوا برای 

پیوستن به کارزار انتخاباتی »جو بایدن« از سمت خود کناره‌گیری می‌کند.
به گزارش خبرگزاری اکسیوس، جان کری اواخر زمستان امسال از سمت خود 
کناره‌گیری می‌کند تا به فعالیت‌های جو بایدن در کارزارهای انتخاباتی بپیوندد. 
یک منبع آگاه در این خصوص به اکسیوس گفت: این مقام ۸۰ ساله آمریکایی 
معتقد است که برای پیشبرد اهداف مربوط به تغییرات اقلیمی، انتخاب دوباره 

بایدن بزرگترین دگرگونی سال‌جاری خواهد بود.
این وزیر امورخارجه دولت باراک اوباما، قصد دارد در چارچوب مبارزات 

انتخاباتی بایدن به بیان موضوع آب و هوا بپردازد.
گفته می‌شود کری روز چهارشنبه هفته گذشته با حضور در اتاق کار مخصوص 
رئیس‌جمهوری آمریکا با وی در مورد نشست ماه گذشته کاپ ۲۸ که در دوبی 

برگزار شد، گفت‌وگو کرده است.

ناکامی پارلمان عراق در انتخاب رئیس
نمایندگان پارلمان عراق پس از ناکامی دوباره در انتخاب رئیس جدید خود، 

برگزاری جلسه جدید را به زمانی نامعلوم موکول کردند.
به گزارش میدل ایست نیوز، جلسه انتخاب رئیس جدید پارلمان عراق 
شنبه شب به ریاست محسن المندلاوی تشکیل جلسه داد و در آن شعلان 
الکریم، محمود المشهدانی، سالم العیساوی، طلال الزوبعی، عامر عبدالجبار و 

عبدالرحیم الشمری نامزد شدند.
پس از رأی‌گیری در مرحله اول هیچ یک از نامزدها نتوانست حد نصاب اکثریت 
مطلق )نصف به علاوه( یک را از آن خود کند و شعلان الکریم از حزب تقدم 
)به ریاست محمد الحلبوسی، رئیس برکنار شده پارلمان( با 152 رأی و سالم 

العیساوی با 97 رأی به مرحله دوم رفتند.
مجلس عراق پیش از برگزاری مرحله دوم رأی‌گیری تنفس اعلام کرد و در این 
فاصله اختلافات پدیدار شد و در نهایت پس از ساعت‌ها بحث و جدل و مطرح 
شدن شایعه انصراف العیساوی به نفع الکریم، بامداد یکشنبه جلسه رسمیت 
یافت و تنها در آن به انتخاب مجدد هیئت رئیسه کنونی رأی داد و سپس 

جلسه پایان یافت.
برپایه این گزارش، فیلم‌های منتشر شده نشان داد که پایان جلسه پارلمان با 

تنش لفظی میان برخی نمایندگان همراه بود.
پارلمان عراق پیش از این دو بار دیگر برای انتخاب رئیس جدید تلاش کرده 
بود اما هربار اختلاف نیروهای سیاسی اهل سنت و عدم تحقق حد نصاب لازم 

برای رسمیت یافتن جلسه، مانع از تحقق این هدف شد.
دادگاه فدرال عراق در ماه نوامبر طی حکمی »محمد الحلبوسی« را از نمایندگی 

پارلمان عراق برکنار کرد.

برف و بوران بی‌سابقه در آمریکا 
طوفان زمستانی آمریکا که باعث بارش سنگین برف، وزش بادهای شدید و 
ایجاد یخبندان در بخش‌های از غرب میانه و شمال غرب این کشور شده است، 

برق صدها هزار مشترک را قطع کرد.
به گزارش رویترز، سرویس ملی آب و هوای آمریکا شنبه به وقت محلی هشدار 

داد که طوفان زمستانی سرمای شدیدی در برخی ایالت‌ها ایجاد خواهد کرد.
اداره فدرال هوانوردی آمریکا نیز گفت که طوفان زمستانی موجب خواهد شد 
که شماری دیگر از پروازها لغو شده یا با تاخیر همراه شوند. این در حالی است 
که خطوط هوایی آمریکا روز جمعه بیش از هفت هزار و ۶۰۰ پرواز را با تاخیر 

انجام کرد.
تارنمای PowerOutage.US که قطعی برق در آمریکا را رصد می‌کند، 
اعلام کرد که طوفان زمستانی تاکنون برق ۱۵۰ هزار مشترک را در ایالت 
میشیگان و برق ۲۰۰ هزار مشترک دیگر را در ایالت‌های اورگون و ویسکانسین 

قطع کرد.
علاوه بر این، برخی نامزدهای ریاست جمهوری کارزارهای انتخاباتی در ایالت 

آیووا را به دلیل وخامت اوضاع آب و هوایی لغو کردند.
طوفان زمستانی دسامبر ۲۰۲۲ باعث شد که شرکت‌های انرژی در انتقال برق 
به مشترکین صرفه‌جویی بیشتری کرده و برق برخی از آنها را به طور دوره‌ای 

قطع می‌شود.

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از ناکارآمدی حملات 
آمریکایی‌ها به مواضع یمنی‌ها نوشت: به‌رغم حملات تحت 
امر آمریکا به تاسیسات تحت کنترل نیروهای یمنی، این 
نیروها توانسته اند سه چهارم از قابلیت خود را برای شلیک 

موشک و پهپاد همچنان حفظ کنند.
نیویورک تایمز به نقل از دو مقام آمریکایی ضمن اعلام این 
خبر افزود: در حملات هوایی پنجشنبه و جمعه نیروهای 
آمریکایی و انگلیسی به اهداف تحت کنترل حوثی‌های 
یمن، حدود ۹۰ درصد از اهداف تخریب یا منهدم شدند 
اما این گروه توانست تقریبا سه چهارم از قابلیت خود برای 
شلیک موشک و پهپاد به کشتی‌های در حال عبور از 
دریای سرخ را حفظ کند. این ارزیابی از حملات هواپیما 
و ناوهای آمریکایی و انگلیسی علیه تقریبا ۳۰ مکان در 
یمن، چالش‌های جدی دولت جو بایدن و متحدانش را به 
بهانه بازدارندگی حوثی‌ها، حفظ مسیرهای کشتیرانی بین 

اروپا و آسیا و جلوگیری از گسترش درگیری‌ها به منطقه 
نشان می‌دهد. این در حالیست که دو مقام آمریکایی که 
به‌دلیل محرمانه بودن ارزیابی‌های نظامی از افشای هویت 
خود خودداری کردند، روز شنبه هشدار دادند که این 
حمات حتی بعد از اصابت بیش از ۶۰ موشک و پهپاد 
با بیش از ۱۵۰ مهمات هدایت شونده دقیق، تنها توانسته 
حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از قابلیت حمله حوثی‌ها را که 
بیشتر آنها بر روی سکوهای متحرک نصب می‌شود و 
می‌توان آن را به راحتی جابجا کرد یا پنهان کرد، تخریب 
کرده یا از بین ببرد. مقامات مذکور خاطرنشان کردند که 
یافتن اهداف حوثی‌ها بیش از انتظار چالش برانگیز شده 
است. سازمان‌های اطلاعاتی آمریکایی و غربی زمان و 
منابع قابل‌توجهی را در سال‌های اخیر برای جمع‌آوری 
اطلاعات در باره دفاع هوایی، مراکز فرماندهی، انبار مهمات 

و تاسیسات تولید پهپاد و موشک صرف کرده‌اند.

اسپوتنیک با ارائه تحلیلی نوشت: جنگ بین قدرت‌های 
جهانی و جنبش انصارالله یمن در دریای سرخ در حالی 
ادامه دارد که تحلیلگران اعتقاد دارند به طور حتم بازنده 

جنگ دریای سرخ حوثی‌ها نخواهند بود.
در روزهای گذشته برخورد نظامی قدرت‌های برتر جهان 
با گروه‌های مردمی یمنی و جنبش انصارالله به تیتر اول 
رسانه‌ها تبدیل شده است. در تبلیغات این رسانه‌ها، 
یمن به عنوان یک قدرت ضعیف معرفی ‌شده که چند 
ناو جنگی قادر است آنها را شکست دهد. ولی ممکن 
است در نگاه اول به نظر برسد که آنها نسبت به ارتش 
آمریکا-بریتانیا ضعیف باشند ولی آمریکا، اروپا و حتی 
اسرائیل از نظر نظامی و اقتصادی بسیار آسیب‌پذیرتر از 
یمنی‌ها هستند. به بیان ساده، از نظر اقتصادی و نظامی، 
ایالات متحده، انگلیس، اروپا و رژیم صهیونیستی چیزهای 
بیشتری برای از دست دادن دارند. در این میان متحدان 

یمنی‌ها از جمله حزب الله لبنان را به هیچ وجه نباید 
نادیده گرفت. در صورت تشدید جنگ با اسرائیل، به 
میدان آمدن نیروهای حزب‌الله ممکن است معادلات را 
تغییر دهد. در جنگ حزب الله و اسرائیل در سال ۲۰۰۶، 
که در آن رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان حمله کرد، 
حزب الله توانست ضربات مهلکی به نظامیان صهیونیست 
وارد کند که منجر به عقب‌نشینی آنها شد. اسرائیل و 
متحدان آنها در ایالات متحده و اتحادیه اروپا بهتر است 
این نبردها را قبل از تشدید وضعیت فوق‌العاده ناآرام 
فراتر از نقطه بدون بازگشت، به خاطر بسپارند. تشدید 
تنش بین حزب‌الله و اسرائیل در مرز جنوبی لبنان نه 
تنها منطقه درگیری کنونی را به سمت شرق مدیترانه 
گسترش می‌دهد، بلکه می‌تواند به سرعت به تهدیدی 
جدی برای شهر حیفا اسرائیل تبدیل شود که تنها ۲۰ 

مایلی از مرز لبنان فاصله دارد.

تحلیل روسی از وضعیت دریای سرخحفظ توان عملیاتی ارتش یمن 


